in meliori ordine, etiam post fata mea, in perpetuum remaneat, distincta 
fundatione circumscripsi, et eosdem Religiosos obligavi. Hoc totum et prae
senti dispositione approbo, et omni meliori modo ratifico. Non alienando 
tamen saeculares quoque penes eandem ecclesiam Kryloscenam ibidem per
manentes Spirituales, qui ad Parochiam, Religiosi autem ad singulam tan
tum devotionem pro anima mea tenebuntur, qui ut a Superiore sufficien
tiam victus et amictus habeant serio praecaveo, et moneo.

Habens prae oculis antiquae erectionis monasterioli Krylosceni sub 
titulo S. Eliae siti, in qua nihil vetustius videtur, desolationem, ut talis an
tiquitas ulteriori non subiaceat ruinae, praeparare incepi, et iam in potiori 
parte reparavi; sin autem adversa fata finire hanc reparationem me impe
dirent, sexcentos florenos pro ea assigno, qui ut post fata mea eidem mo
nasterio quantocitius enumerentur volo, et in eo Dominorum executorum, 
et successorum meorum conscientias obstringo ». Actum in Cathedra S. Geor
gii Leopoliensis, (fol. 18v) die 15 Nov.bris 1707 A°. — Josephus Szumlan- 
ski, E.pus Leopoliensis, Haliciensis, et Camenecensis Podoi., Administrator 
Metropoliae, Kryloscen. Archimandrita in Regno... (p.ra manu).
L.S. - Sequuntur Testes.

(L.S.) Ego infrascriptus supra descriptum excerptum Testamenti cum 
originali authentico per me visum, lectum, et collationatum de verbo ad 
verbum concordare attestor, et in fidem publicam praemissorum ea, cum 
impressione Sigilli Notariatus mei publici, subscribo.

Basilius Ilaszewicz, Publicus Sacra Auctoritate Apostolica 
Notarius Dioecesis Leopoliensis, manu propria.

200.
Olomouc, 7. III.  1708.

Ex litteris Archidiaconi Chr. Szembek de rebus tristissimis Poloniae et Unio
nis temporibus Czar i Petri I  Moscoviae, de causa Episcopi Luceoriensis, D. 
Zabokryckyj eiusque securitate et miseria.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 3, fol. 209-210v.

Capitoli di Lettera ad Ulisse Vincenti di Monsignor Christoforo Szem
bek, Arcidiacono di Pomerania,114 sotto і sette di Marzo 1708, da Olmutz, in 
risposta di quanto il Vicenti scrisse d’ordine della Sagra Congregazione de 
Propaganda.

114 Christophorus Szembek, dein episcopus Chelmensis (1712-1718), Peremyslien- 
sis (1718-1724), et dein Archiepiscopus Gnesnensis (1738-1748).

Monsignor Vescovo del Rito Greco di Luceoria sa bene, quanto si è 
fatto per lui, ed ha ringraziato Sua Altezza Monsignor Primate per quello 
che ha fatto. Se poi non ha havuta tutta la sodisfattione, che meritava per 
quelli suoi danni, in questo bisogno, che si consoli con la simile ed ancor 
più grande disgrazia degl’altri Signori. Signor Vincenti mio, non si puoi spie
gare quanta era la furia dei Tartari, Calmuchi, e Cosachi quando il Re di 
Svezia fece quei patti con la Svezia. E se Sua Altezza non rimediava con 
la sua venuta nelle Parti di Russia, e con Editto publico per il Gran Con- 
seglio di Leopoli, forse tutta la Polonia non sarebbe rimasta in quel stato, 
come adesso, ma in peggiore. L’Unione fatta dei Greci sarebbe tornata al 
suo Scisma, e la metà della Gente sarebbe stata mandata ad empire li Paesi 
deserti di Sibiria, Dominio di Moscovia, come fu fatto con quelli di Luceo
ria. Ci voleva assai per fermare (f. 209v) quel furore dei Moscoviti, ma sia 
lodato Dio, che con quella risoluzione di S.A., e con quella representazione 
della Maestà della Republica nel Gran Conseglio si riferì tutto, ed il Czar 
restò persuaso, che non Polonia, ma il Re haveva mancato alla parola data 
a lui.